
 

 

 

          Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona 
 

 

Determina n. 5/Rep. del 11.01.2022 – Prot. n. 100/2022 
 

 

Oggetto: Conferimento incarico professionale ex art. 2222 del C.C. per le funzioni di medico per 

l’assistenza agli ospiti presso il Centro Servizi “Policella”. Impegno di spesa. 
 

 

IL DIRETTORE 
Visti: 

- lo Statuto dell’Ente; 

- la Legge n. 241/1990 e richiamato, in particolare, l’art. 3; 

- la Delibera n. 34 del 30.12.2021, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio Economico di 

Previsione per l’esercizio 2022; 

- la Delibera n. 30 del 28.12.2019, esecutiva ai sensi di legge; 

- la Delibera n. 21 del 17.07.2020 di conferimento dell’incarico di Direttore; 

- il Regolamento di Amm.ne, approvato con Delibera n. 90 del 27.05.1995, esecutiva ai sensi di legge; 

- il Regolamento interno che definisce le competenze del Consiglio di Amministrazione e del Direttore 

approvato con Delibera 3/1999 e modificato con Delibera 18/2001, entrambe esecutive ai sensi di legge; 

- il D.Lgs. 50/2016 e richiamati, in particolare, gli artt. 30, 32, 35, 36 e 95 comma 4, lettera c); 

- il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

 

Premesso che: 

 

 gli Istituti Civici di Servizio Sociale – I.Ci.S.S. -  con decorrenza 01/01/2022, sono subentrati nella 

gestione del Centro Servizi “Policella”, struttura ubicata nel Comune di Castel D’Azzano (VR) 

inserita nel Piano di Zona per le seguenti unità d’offerta 

a) casa di riposo per persone anziane non autosufficienti con ridotto-minimo bisogno assistenziale 

– 1° livello, n. 30 posti letto; 

b) casa di riposo per persone anziane non autosufficienti con maggior bisogno assistenziale – 2° 

livello – n. 30 posti letto. 

 gli Istituti hanno avviato l’iter per ottenere l’Autorizzazione e l’Accreditamento e sono in attesa dei 

conseguenti decreti; 

 nelle more di sottoscrizione dell’accordo contrattuale con l’Azienda ULSS 9 Scaligera come disposto 

dall’art. 17, comma 3 della L.R. 22/2002 e dal D.lgs n. 502 del 1992, art. 8 quinques, necessita, 

comunque, garantire presso il Centro Servizi “Policella” l’assistenza medica; 

 

Accertata l’assenza, nell’attuale organico dell’Ente, di personale qualificato all’assolvimento dell’incarico 

in parola; 
 

Rilevato che, al fine di garantire il servizio di cura ed assistenza specialistica presso il Centro Servizi 

“Policella” è stato contattato il Dott. Escobar Leopoldo, medico Chirurgo, iscritto all’Albo dei Medici 

della Provincia di Verona con la matricola n. 7880 (c.f. SCBLLD29M57Z600E), residente a Verona in Via 

Delle Argonne 1/a, che, con nota del 07/01/2022 P.G. 65/2022, allegata sub 1) ha esternato la propria 

disponibilità ad assumere l’incarico per il periodo dal 10/01/2022 al 31/03/2022 alla tariffa di € 62,00 

mensili per ogni utente; 
 

Visto il curriculum agli atti, allegato sub 2) quale parte integrante e sostanziale, presentato Dott. Escobar 

Leopoldo, medico Chirurgo, iscritto all’Albo dei Medici della Provincia di Verona con la matricola n. 

7880, dal quale s’evince l’idoneità professionale a ricoprire predetto incarico; 



 

 

 

 

Accertata l’urgenza e l’indifferibilità, ritenuto, di procedere, nelle more di sottoscrizione di apposita 

Convenzione con l’Azienda ULSS 9 Scaligera, al conferimento al Dott. Escobar Leopoldo, dell’incarico di 

“Medico curante assistenza ospiti” presso il Centro Servizi Policella per il periodo dal 10/01/2022 al 

31/03/2022; 

 

Dato atto che: 

- ricorrono i presupposti di cui all’art. 7, comma 6, del D.lgs n. 165/2001, ovvero, l’Ente si trova nell’im-

possibilità oggettiva di far fronte alle prestazioni sopra rappresentate con il solo ausilio del personale 

in servizio; 

- tali prestazioni hanno natura temporanea ed altamente qualificata e v’è proporzione tra il compenso 

da corrispondere all’incaricato e l’utilità attesa dall’amministrazione; 

- l’incarico oggetto del presente provvedimento rientra nei limiti di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) 

del D.Lgs. 50/2016 e corrisponde, sul piano quali-quantitativo, a quanto necessario per lo svolgimento 

di attività istituzionali e non presenta caratteristiche superflue od ultronee, inoltre risponde ad obiettivi 

e progetti specifici coerenti con le esigenze di funzionalità dell’Ente che nello specifico si ravvisano 

nell’esigenza di garantire la necessaria assistenza medica agli ospiti del Centro Servizi Policella; 

- il rapporto sarà regolamentato dallo schema contrattuale che si allegata sub 3) quale parte integrante 

e sostanziale; 

- il responsabile del procedimento è il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi che attesta la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria della spesa; i contatti per informazioni sono i seguenti: tel. 045-

8379911, fax 045-8379900, e-mail: direzione.iciss@iciss.vr.it.; 

 

DETERMINA 
 

1) di considerare le premesse e gli allegati parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2) di affidare, per il periodo dal 10.01.2022 al 31.03.2022, al Dott. Escobar Leopoldo, medico Chirurgo, 

iscritto all’Albo dei Medici della Provincia di Verona con la matricola n. 7880 (c.f. 

SCBLLD29M57Z600E), residente a Verona in Via Delle Argonne 1/a, l’incarico di “Medico curante, 

assistenza agli ospiti” presso il Centro Servizi Policella, alla tariffa di € 62,00 mensile ad utente, oltre 

oneri previdenziali di legge; 
 

3) di stanziare la spesa preventivata in € 2.790,00 (euro duemilasettecentonovanta/00) a carico del conto 

“Servizio medico Policella” del Bilancio Economico di Previsione 2022;  
 

4) di liquidare il professionista mensilmente e previa presentazione di regolare fattura; 
 

5) di dare atto che, ai sensi dell’art. 3, c.4, della L. 241/1990, qualunque soggetto ritenga il presente 

provvedimento amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre: 

 ricorso innanzi al TAR di Venezia entro e non oltre sessanta giorni dall’ultimo giorno di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di centoventi giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

Allegati: 

1) disponibilità dott Escobar; 

2) CV dott Escobar; 

3) schema contrattuale 
 

Il Direttore 

               f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Attestazione di regolarità contabile e copertura della spesa.  
 

 

 

Si attesta la regolare istruttoria tecnico-amministrativa, la regolarità contabile e la copertura della spesa 

presunta di € 25.000,00 a carico del conto “Servizio medico POLICELLA” del Bilancio Economico di 

Previsione 2022; 

 

 

Verona, 11.01.2022 

     Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

 

 

 
 

Attestazione di Pubblicazione e di Esecutività 
 

 

 

La presente Determinazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione; ai fini della pubblicità degli 

atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, è pubblicata sul sito www.iciss.vr.it per QUINDICI 

giorni consecutivi dal 11.01.2022. 

 

 

     Il Direttore 

 f.to dott.ssa Maria Zivelonghi 

http://www.iciss.vr.it/

		2022-01-11T13:57:48+0000
	ZIVELONGHI MARIA




